
 Comune di Ragogna – Deliberazione n. 42 del 09/04/2025  1 

COMUNE DI RAGOGNA 

PROVINCIA DI UDINE 
 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2025 
N. 42  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: I^ INTEGRAZIONE DELLA SEZIONE 3, SOTTO SEZIONE 3 DEL PIANO 

INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2025-2027 (CD. PIAO) 
 
 

L'anno 2025, il giorno 09 del mese di Aprile alle ore 11:30 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale in modalità mista nel rispetto di quanto previsto dal regolamento per lo 
svolgimento delle sedute di Giunta Comunale in modalità telematica, approvato con 
deliberazione consiliare n. 21 del 29.04.2022. 
Fatto l'appello nominale risultano: 

 
  Presente/Assente 
Maestra Claudio Sindaco Presente 
Daffarra Irene Vice Sindaco Assente 
Marchello Yuri Assessore Presente on line 
Daffarra Mirco Assessore Esterno Presente 
Novelli Carlo Assessore Esterno Presente on line 

 
 
Assiste il Segretario Comunale Chittaro dott.ssa Michela. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Maestra Claudio nella sua 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Ragogna – Deliberazione n. 42 del 09/04/2025  2 

OGGETTO: I^ integrazione della Sezione 3, Sotto sezione 3 del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2025-2027 (cd. PIAO) 

 

 

VISTA la proposta di deliberazione presentata dal Servizio competente avente ad oggetto: 

" I^ integrazione della Sezione 3, Sotto sezione 3 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

2025-2027 (cd. PIAO) " sulla quale sono stati acquisiti i pareri favorevoli dei Responsabili dei 

Servizi competenti ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 che si seguito si trascrive: 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 11 dicembre 2003 n. 21; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 52 del 27.12.2024 avente ad oggetto: “Approvazione 

del documento unico di programmazione (DUP) 2025-2027”; 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 57 del 27.12.2024 avente ad oggetto: “Approvazione 

del bilancio di previsione 2025-2027”; 

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 7 del 30.01.2025 di approvazione del piano esecutivo di 

gestione, PEG 2025 semplificato; 

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 8 del 30.01.2025 avente ad oggetto: “Approvazione del 

piano integrato di attività e organizzazione 2025-2027 (cd. PIAO) ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 

80/2021, convertito con modificazioni in L. n. 113/2021”; 

DATO ATTO che rispetto a quanto programmato nella Sezione 3.3 del PIAO 2025-2027 si è resa 

vacante la posizione di un profilo operaio categoria B con mansioni di operaio dal momento 

dell’intervenuta cessazione dal servizio di una risorsa avente tale inquadramento avvenuta in data 

13.01.2025; 

DATO ATTO che il dipendente dimissionario aveva diritto alla conservazione del posto fino al 

13.3.2025; 

RILEVATO che si rende ora necessario integrare la programmazione del fabbisogno di personale 

per l’anno 2025 con la previsione di reclutamento a tempo pieno e indeterminato di una risorsa di 

categoria di B1 esecutore con mansioni di operaio; 

DATO ATTO che l’integrazione al PIAO Sezione 3 Sottosezione 3 del triennio 2025-2027 è 

orientata all’attuazione degli obiettivi specifici dell’Ente e rispetta i limiti di spesa vigenti e non 

meramente alla sostituzione dei cessati; 



 Comune di Ragogna – Deliberazione n. 42 del 09/04/2025  3 

DATO ATTO che la programmazione del fabbisogno di personale di cui al presente atto è 

compatibile con le disponibilità finanziarie e di bilancio triennale dell’ente 2025 – 2027 e che non 

impatta sulla programmazione finanziaria già prevista nella SeO del DUP 2025-2027 approvato con 

delibera n. 52 del 27.12.2024 in quanto nel calcolo della spesa di personale ivi svolto era già 

ricompresa quella per la risorsa di categoria B resasi vacante successivamente; 

VERIFICATO quindi che, le modifiche al piano per il fabbisogno di personale oggetto del presente 

provvedimento, non impattano sul posizionamento del Comune di Ragogna rispetto al valore soglia, 

ai sensi della L.R. 18/2015; già quantificato con la sopra menzionata delibera giuntale n. 8 del 

30.01.2025, dal momento che rimane invariata la spesa complessiva destinata a personale; 

ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei Conti, conservato in atti; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Titolari della Posizione Organizzativa dei Servizi interessati 

ai sensi del D.Lvo. n 267/2000 

 

Con voti unanimi resi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

1. di approvare integralmente la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

2. di integrare il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale inserito nella Sezione 3, 

sottosezione 3 del PIAO 2025-2027 approvato con D.G. n. 8 del 30.01.2025 autorizzando 

l’assunzione di una unità di categoria B1 esecutore con mansioni di operaio; 

3. di dare atto che la programmazione del fabbisogno di personale di cui al presente atto è 

compatibile con le disponibilità finanziarie e di bilancio triennale dell’ente 2025 – 2027 

4. di dare mandato all’Area amministrativa di provvedere alla pubblicazione della presente 

deliberazione nell’apposita sezione di “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale 

del Comune; 

5. di dare mandato al Segretario Comunale di provvedere alla trasmissione della presente 

integrazione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 al Dipartimento della 

Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite ai sensi dell’art. 6, comma 4, 

del citato D.L. n.80/2022. 

 

La proposta di deliberazione di cui sopra viene approvata dalla Giunta ad unanimità di voti espressi 

per alzata di mano. Con separata votazione unanime e con le medesime modalità, la stessa è 

dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi della L.R. 21/2003 e successive modificazioni. 

 

Successivamente e con separata votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 1 comma 19 della L.R. 11 dicembre 2003 n. 21 e 

s.m.i..” 



 Comune di Ragogna – Deliberazione n. 42 del 09/04/2025  4 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione come sopra riportata; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Titolari della Posizione Organizzativa dei Servizi interessati 

ai sensi del D.Lvo. n 267/2000; 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “I^ integrazione della Sezione 3, Sotto 

sezione 3 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 (cd. PIAO)” 

 

 

 

Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata immediatamente 

eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003.  

 

 
 

 

 



 

 Comune di Ragogna – Deliberazione n. 42 del 09/04/2025  5 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato 
espresso parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto da 
DOTT.SSA  STEFANIA BELFIO in data 07 aprile    2025. 
 
 
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto da DOTT.SSA 
DEBORAH FRANCESCONI in data 08 aprile    2025. 
 
 

 

 
  



 

 Comune di Ragogna – Deliberazione n. 42 del 09/04/2025  6 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
F.to Maestra  Claudio  F.to Chittaro dott.ssa Michela 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                            Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 10/04/2025 al 
24/04/2025 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Ragogna, lì   10/04/2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Dott.ssa Barbara Degano 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
                            Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 

 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09/04/2025, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì   10/04/2025 
 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Dott.ssa Barbara Degano 

 
 

 
  
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile  
  

 


